
 

 
AV. CEL. OTÁVIO TOSTA, 126 – CENTRO – CEP 85.980-000 – TELEFONE: (44) 3642-9924/9928 – CNPJ: 

77.857.183/0001-90 – www.guaira.pr.gov.br – E-MAIL compras@guaira.pr.gov.br - GUAÍRA – PARANÁ - BRASIL 

Aviso de Licitação 
 
 
Modalidade: Chamamento Público n° 008/2022 
 
 
OBJETO: Credenciamento de instituições interessadas, cadastrada(s) no Sistema de Cadastro 
Nacional de Estabelecimentos de Saúde – SCNES, visando a prestação de serviços de 
procedimentos ambulatoriais de média complexidade em Reabilitação Intelectual para os alunos 
de Escola Especial, em ambientes especializados e usuários do Sistema Único de Saúde (SUS), 
de acordo com as normas do sistema, visando à garantia da atenção integral à saúde dos 
usuários que integram a região de abrangência/referência da CONTRATADA, sem prejuízo da 
observância do setor Regulador da CONTRATANTE. 
  
INSCRIÇÃO: O acesso ao credenciamento é livre para todos os estabelecimentos localizados no 
Município de Guaíra (pessoas jurídicas) cadastrados junto ao CNES - Cadastro Nacional de 
Estabelecimentos de Saúde, no ramo atividade pertinente ao objeto deste credenciamento, a 
partir da data do dia 08 de agosto de 2022 até o dia 07 de agosto de 2023. 
 
 
O Chamamento e seus anexos poderão ser obtidos através do site www.guaira.pr.gov.br no Link 
Chamamento Público. Demais informações: na Diretoria de Compras e Licitações do Município de 
Guaíra/PR, de segunda a sexta-feira, em horário normal de expediente. Fone (44) 3642 
9928/9924. E-mail compras@guaira.pr.gov.br. 
 
Publique-se. 
 
 

Guaíra (PR), em 08 de agosto de 2022. 
 
 
 

 
Maria José Rodrigues Souza 

 
Comissão Permanente de Licitações 


